
Smlouva o dílo, na akci: „Supervize - Sektor VIII - etapa III“
kód akce: A6078
č. NŘZ/Ně/020/2020
Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO
DIČ

00007536
CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech
technických:

xxxxxx, náměstkem ředitele pro oblast zahlazování následků hornické
činnosti,
xxxxxx, vedoucím střediska Hodonín,
xxxxxx, vedoucí oddělení podpory střediska Hodonín

(dále jen „Objednatel“)

a
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.
Sokolovská 100/94, 186 00  Praha 8 - Karlín, korespondenční adresa: Černopolní 39, 613 00  Brno
IČO
DIČ

45797170
CZ45797170

Bankovní spojení: ING bank N.V., organizační
složka Praha

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Městského soudu v Praze,
sp. zn. C 11622

Číslo účtu: xxxxxxx

Zastoupena: Mgr. Lenkou Brown, jednatelkou

Ve věcech
technických:

xxxxxx

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),
tuto Smlouvu o dílo (dále též „Smlouva“):

I. Důvod uzavření Smlouvy

1. Smlouva je uzavírána na základě nabídky, která byla ve výběrovém řízení veřejné zakázky
malého rozsahu s názvem „Supervize - Sektor VIII - etapa III“, kód akce: A6078, vyhodnocena
jako ekonomicky nejvýhodnější.

2. Zhotovitel se zavazuje dodržet veškeré náležitosti týkající se podané nabídky.



Smlouva o dílo 2
„Supervize - Sektor VIII - etapa III", kód akce: A6078

II. Předmět Smlouvy
1. Předmětem této Smlouvy je výkon supervizní činnosti - dozoru realizace projektu „Sektor VIII -

etapa III“.

Při supervizi je Zhotovitel povinen přistupovat systémově a aktivně ke komplexu činností
spojených s přípravami relikvidačních a sanačních prací v rámci veřejné zakázky, která
je zaměřena na odstranění starých ekologických zátěží (dále též „SEZ“) v odpovědnosti státu,
po těžbě ropy a zemního plynu na jižní Moravě. Supervizní činnost Zhotovitele je založena
na přítomnosti určených členů supervizního týmu Zhotovitele na dané lokalitě. Zhotovitel,
jednotliví členové jeho týmu, budou vykonávat supervizní činnost podle závažnosti právě
prováděných prací. Dále bude prováděna kontrola výsledků důkladných prověrek prvotní
dokumentace všech realizovaných prací. Kontrolována bude projektová dokumentace, stavební
deníky, výsledky laboratorních rozborů, evidence odpadů atd.
Součástí předmětu této Smlouvy je provádění zejména těchto činností:

a. Komplexní revize projektové dokumentace:
- Zhotovitel formou písemného stanoviska schválí 44 projektů hornické činnosti a 8 projektů

sanace. Komplexní analýza projektů bude provedena s ohledem na úroveň a využití
vstupních podkladů z hlediska věcné a formální správnosti. Vlastní posouzení bude prioritně
zaměřeno na zhodnocení navržených metod relikvidace starých sond a sanace. Posouzena
bude rovněž výše finančních nákladů, reálnost časového harmonogramu a dodržení termínu
ukončení sanace. Připomínky Zhotovitele budou operativně projednávány s Objednatelem.

b. Kontrola realizace přípravných, relikvidačních a sanačních prací:
- Zhotovitelem bude průběžně a operativně prováděna systematická a komplexní kontrola

uskutečňovaných prací v souladu se schválenou projektovou dokumentací a případnými
schválenými změnami, t. j. kontrola jejich věcně správného a účelného provádění zejména
z hledisek technických (dodržování navržených a schválených technologií postupů
ve smyslu prací geologických a hornické činnosti), finančních (kontrola faktur, čerpání
finančních prostředků rozpočtu) a časových (kontrola časového postupu prací z hlediska
dodržení časového harmonogramu),

- dále bude kontrolována dokumentace přípravných, relikvidačních a sanačních prací,
dokumentace o způsobu zneškodňování odpadu a plnění všech dalších uložených
podmínek stanovených v rozhodnutí (např. rozhodnutí o povolení hornické činnosti,
nakládání s vodami, apod.),

- Zhotovitel bude operativně reagovat na případné změny a nové poznatky, které
se vyskytnou v průběhu prací, a které si mohou vyžádat i změnu metody prací,

- veškeré změny a doplňky navržené jak realizační firmou tak Zhotovitelem, které
by významným způsobem ovlivnily původní projekt, budou konzultovány s Objednatelem
a realizovány pouze s jeho souhlasem. V případě zjištění jakýchkoliv nedostatků při realizaci
prací budou neprodleně učiněna opatření k zjednání nápravy. Pokud to nebude možné,
budou neprodleně informováni vedoucí pracovníci realizační firmy a zástupce Objednatele.
Součástí kontroly realizace prací bude účast na kontrolních dnech a na dalších jednáních,
která budou mít vztah k realizaci prací. Zhotovitel se účastní měsíčních a čtvrtletních
kontrolních dnů. Zhotovitel zajistí 3 kontroly sanačních prací většího rozsahu v terénu,
provede kontrolu předaných pozemků po ukončení realizace nápravných opatření. Zhotovitel
vydá stanovisko k dílčím vyhodnocením nápravných opatření - celkem 49 ks.

c. Kontrola věcné správnosti faktur:
- Zhotovitel bude průběžně kontrolovat věcný obsah dílčích faktur spolu s dokladovou částí

fakturovaných položek. Během návštěv Zhotovitele na lokalitě bude zjišťován rozsah
provedených prací na lokalitě vlastním šetřením, kontrolou stavebního deníku a projektu.

d. Zpracování dokumentace a zpráv:
- Zhotovitel bude dokladovat kontrolní aktivity, především prohlídky dílčích míst s výskytem

SEZ, zápisem do provozního (stavebního) deníku. V provozním (stavebním) deníku bude
zaznamenávat zjištěné závady (technické, bezpečnostní, apod.) a navržená opatření,
výsledky terénních šetření a další údaje související s kontrolní činností. V případě zjištěných
závad a dohodnutých nápravných opatření bude zápis Zhotovitele vždy podepsán
zástupcem realizační firmy, případně doplněn jeho komentářem,



Smlouva o dílo 3
„Supervize - Sektor VIII - etapa III", kód akce: A6078

- Zhotovitel bude kontrolovat všechny dokumenty zpracované realizační firmou, které
se budou vztahovat k řešení nápravných opatření přípravných, relikvidačních a sanačních
prací, a zpracuje k nim stanovisko,

- Zhotovitel bude dokumentovat průběh realizace prací v účelově zaměřených zprávách,
zpracovávány budou následující zprávy:

Ø kvartální supervizní zprávy
- kvartální supervizní zprávy budou dokumentovat průběh kontrolní činnosti v daném časovém

úseku. Ve zprávách budou popsány všechny případné změny v metodice nebo technice
přípravných, relikvidačních a sanačních prací ve srovnání s projektem a bude zhodnoceno
dodržování podmínek realizace, časového harmonogramu a čerpání finančních prostředků
(kontrola faktur, cen, čerpání finančních prostředků z rozpočtu). Dále budou obsahovat
výhled prací pro následující období. Kvartální zprávy budou zpracovány a předány
Objednateli vždy do 30 kalendářních dnů od konce příslušného čtvrtletí,

Ø závěrečná zpráva
- závěrečná supervizní zpráva shrne kontrolní činnost za celé období realizace prací a potvrdí

splnění cílů projektu. Bude garantovat věcnou správnost a úplnost dokumentace závěrečné
zprávy zpracované realizační firmou. Ve zvláštní kapitole zhodnotí čerpání a využití
finančních prostředků.

2. Bližší vymezení předmětu této Smlouvy je dáno oceněným soupisem prací, který tvoří přílohu
č. 1 této Smlouvy.

3. Zhotovitel se podpisem této Smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli práce vymezené v čl. II.
odst. 1 této Smlouvy a v příloze č. 1 této Smlouvy, a to na svůj náklad, řádně a za podmínek
touto Smlouvou upravených. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou
součinnost a za poskytnuté práce hradit Zhotoviteli dohodnutou odměnu za podmínek
stanovených touto Smlouvou.

III. Termín plnění
Termín ukončení poskytnutých prací: nejpozději do 31. prosince 2024

IV. Místo plnění
Místa plnění veřejné Smlouvy:

Katastrální území Obec Kód NUTS
Boleradice 607118 Boleradice CZ0644584321
Dolní Bojanovice 628701 Dolní Bojanovice CZ0645586137
Hrušky 648701 Hrušky CZ0644584487
Kobylí na Moravě 667455 Kobylí CZ0644584568
Lužice u Hodonína 689343 Lužice CZ0645586358
Mikulčice 694142 Mikulčice CZ0645586374
Moravská Nová Ves 698792 Moravská Nová Ves CZ0644584665
Moravský Žižkov 699250 Moravský Žižkov CZ0644584673
Mutěnice 700444 Mutěnice CZ0645586412
Podivín 723835 Podivín CZ0644584797
Pouzdřany 726729 Pouzdřany CZ0644584835
Prušánky 734021 Prušánky CZ0645586498
Ratíškovice 739901 Ratíškovice CZ0645586510
Strachotín 755893 Strachotín CZ0644584916
Velké Bílovice 778672 Velké Bílovice CZ0644584983

Okres:  Hodonín CZ0645
Břeclav CZ0644

Kraj: Jihomoravský, NUTS III, CZ064



Smlouva o dílo 4
„Supervize - Sektor VIII - etapa III", kód akce: A6078

V. Cena díla
1. Cena díla provedeného dle této Smlouvy, vychází z nabídkové ceny Zhotovitele uvedené v jeho

nabídce podané do výběrového řízení, v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a činí:

Celková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH) 1 887 420,00 Kč

2. Tato cena je předběžnou cenou díla, která představuje předpokládanou cenu díla stanovenou
na základě množství prací, které Objednatel předpokládá, že budou Zhotovitelem poskytnuty
a které uvedl v soupisu prací a jednotkových cen.

3. Skutečná cena díla bude určena podle skutečného objemu poskytnutých prací nutných
k provedení díla, jejich oceněním dle jednotkových cen, uvedených ve Zhotovitelem oceněném
soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH
budou oceněny i případné změny rozsahu prací vzájemně odsouhlasené Objednatelem
a Zhotovitelem.

4. Podrobný rozpis nabídkové ceny je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy (oceněný soupis prací).
Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu prací jsou pevné do doby dokončení díla.

VI. Platební podmínky, fakturace a úrok z prodlení
1. Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci, vždy k poslednímu pracovnímu dni příslušného

kalendářního měsíce, v objemu skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených prací
v aktuálním období, maximálně však do výše smluvní ceny dohodnuté v čl. V. této Smlouvy.

2. Každá faktura vystavená Zhotovitelem bude doložena soupisem skutečně provedených prací
a zjišťovacím protokolem s podpisy zástupců obou Smluvních stran ve věcech technických
uvedených v záhlaví Smlouvy.

3. Konečná faktura bude vystavena do 15 dnů po převzetí Závěrečné zprávy Objednatelem.
Podkladem pro vystavení konečné faktury je soupis skutečně poskytnutých prací, zjišťovací
protokol a Protokol o předání a převzetí poskytnutých prací s podpisy zástupců obou Smluvních
stran.

4. V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Zhotovitelem doplněna a přiznána sazba DPH v %
platná v době vystavení faktury.

5. Faktury musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, jinak nebudou splatné, a to zejména:

- název, adresa sídla, IČO/DIČ Objednatele,
- název, adresa sídla, IČO/DIČ Zhotovitele,
- označení faktury a její číslo,
- bankovní spojení Zhotovitele,
- splatnost faktury v souladu se Smlouvou,
- datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- předmět faktury, číslo Smlouvy,
- vyfakturovanou částku v Kč bez DPH, sazbu DPH v %, výši DPH v Kč, vyfakturovanou

částku včetně DPH,
- razítko a podpis Zhotovitele,
- v příloze soupis skutečně provedených prací za účtované období a zjišťovací protokol

s podpisy zástupců obou Smluvních stran.

6. Faktury, soupisy skutečně provedených prací, zjišťovací protokoly a Protokol o předání
a převzetí poskytnutých prací musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, kód akce (A6078)
uvedený v záhlaví této Smlouvy a číslo Smlouvy včetně uvedení případných dodatků. Nebudou-



Smlouva o dílo 5
„Supervize - Sektor VIII - etapa III", kód akce: A6078

li výše uvedené údaje na fakturách a výše uvedených dokumentech uvedeny, nebude faktura
proplacena a bude vrácena k opravě.

7. Splatnost vystavených faktur se sjednává na třicet dnů ode dne doručení faktury Objednateli.
Pokud splatnost připadne na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná
nejbližší následující pracovní den.

8. Objednatel je oprávněn chybnou fakturu bez zaplacení vrátit nebo o nesprávných či chybějících
údajích informovat Zhotovitele. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově
vyhotoveného dokladu Objednateli.

9. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
Zhotovitele. Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek bude splněn dnem,
kdy bude částka odepsána z účtu Objednatele.

10. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli jakékoliv zálohy.

11. Pro úhradu smluvní pokuty dle čl. VII. této Smlouvy platí stejné platební podmínky jako
pro zaplacení faktury.

12. Plnění provedená Zhotovitelem bez předchozího souhlasu Objednatele nebo provedená
nad rámec této Smlouvy, nebudou Zhotovitelem Objednateli vyúčtována a nebudou
Objednatelem zaplacena.

13. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivou osobou a ani nespolehlivým plátcem daně
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě,
že se Zhotovitel stane nespolehlivou osobou nebo nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto
zákona v průběhu realizace této Smlouvy, bude faktura za již realizované práce hrazena
Objednatelem tak, že:
- část faktury vystavené Zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem

přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Zhotovitele.

14. Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví této Smlouvy je účtem Zhotovitele
zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že uvedený účet nebude účtem Zhotovitele zveřejněným správcem daně
způsobem umožňujícím dálkový přístup, bude faktura za již realizované práce hrazena
Objednatelem tak, že:
- část faktury vystavené Zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena Objednatelem

přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet Zhotovitele.

VII. Smluvní pokuty
1. Pokud se Zhotovitel ocitne v prodlení s dokončením díla, oproti termínu uvedenému v čl. III. této

Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla
bez DPH uvedené v čl. V. odst. 1 této Smlouvy, a to za každý, i započatý, den prodlení.

2. Pokud Zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v této Smlouvě, je povinen zaplatit Objednateli
tyto smluvní pokuty:

- 5.000,- Kč za každé jednotlivé zjištěné a prokázané pochybení při provádění prací
dle předmětu této Smlouvy specifikovaných v čl. II. této Smlouvy a v příloze č. 1 této
Smlouvy,



Smlouva o dílo 6
„Supervize - Sektor VIII - etapa III", kód akce: A6078

- 10.000,- Kč za každé jednotlivé zjištěné a prokázané porušení povinností Zhotovitele
uvedených v čl. VIII. odst. 1 až 7 této Smlouvy,

- 5.000,- Kč za každé jednotlivě zjištěné a prokázané porušení povinností Zhotovitele
uvedených v čl. X. odst. 2 a 3 a v čl. XI. odst. 13 této Smlouvy.

3. Ujednání o smluvní pokutě nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

4. Uplatnění nároku na zaplacení smluvní pokuty ze strany Objednatele nemá vliv na povinnost
Zhotovitele provést dílo řádně, včas a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

VIII. Povinnosti Zhotovitele
1. Zhotovitel odpovídá za kontrolu jakosti prací odpovídajících předmětu této Smlouvy

a za dodržování veškerých obecně platných norem, právních předpisů, interních organizačních
norem a řídících aktů Objednatele, vztahujících se k předmětu této Smlouvy.

2. Zhotovitel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování předpisů o ochraně
zdraví a bezpečnosti při práci, za pořádek na pracovištích místa plnění. Zhotovitel dále
odpovídá za účelné a efektivní provádění díla v požadované kvalitě a ve stanovených
termínech.

3. Zhotovitel je povinen dodržovat obecně platné právní, hygienické, požární, bezpečnostní
předpisy a předpisy upravující oblast životního prostředí.

4. Při realizaci předmětu této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje dodržovat obecné zásady supervize
vycházející ze „Směrnice MF a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické
závazky vzniklé při privatizaci č. 4/2017“, která tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.

5. Vzhledem k rozsahu předmětu této Smlouvy, je Zhotovitel povinen sestavit a využívat k plnění
povinností vyplývajících z této Smlouvy tým, který bude tvořen minimálně z níže uvedených
specialistů:

- RNDr. Ivo Staněk, vedoucí týmu, který navrhuje a schvaluje veškeré změny projektu,
komunikuje se všemi účastníky procesu, účastní se kontrolních dnů a dalších jednání, řídí
a kontroluje práce členů týmu, podepisuje veškeré dokumenty a spolupracuje při supervizní
činnosti a jejím vyhodnocování, za které je zodpovědný,

- Mgr. Tom Vrtek, zástupce vedoucího týmu zastupuje vedoucího týmu se všemi
odpovědnostmi ad hoc v případě potřeby, řídí supervizní dohled v prostoru realizace
projektu, informuje vedoucího týmu o průběhu realizace prací a případných neshodách,
dokumentuje a vyhodnocuje prováděné práce, zpracovává periodické a etapové supervizní
zprávy pro kontrolní dny, připravuje podklady pro jednání, sleduje plnění harmonogramu
prací a participuje na zpracování průběžných zpráv a zprávy závěrečné,

- Dr. Ing. Petr Weiser, člen týmu - supervizor hornické činnosti, navrhuje a schvaluje veškeré
změny projektů hornické činnosti směřující k relikvidaci starých nevhodně nebo
nedostatečně zlikvidovaných sond, dozoruje dle potřeby fyzický průběh relikvidace a hodnotí
průběh a úspěšnost realizace relikvidace, v případě potřeby se účastní kontrolních dnů,

- Ing. Marcela Kantová, PhD., člen týmu - ekonom,
- Alena Hrudová, člen týmu - administrativní pracovník.

6. Zhotovitel je povinen zajistit provádění odborné práce spojené s výkonem supervize
v příslušném oboru (např. kontrolu fakturace z hlediska věcného a formálního, kontrolu
z hlediska plnění harmonogramu) odborně způsobilou osobou, členem týmu.

7. Zhotovitel je dále povinen spolupracovat při vypracování stanovisek k dokumentaci realizační
firmy, provádět kontrolu prací prováděných realizační firmou a jejich fakturace, účastnit
se realizace terénních prací prováděných realizační firmou, dokumentovat terénní práce a řídit
jejich dílčí segmenty, zpracovávat grafické výstupy a přílohy, zajistit provedení reprografických
prací a finalizovat výstupy supervize.



Smlouva o dílo 7
„Supervize - Sektor VIII - etapa III", kód akce: A6078

8. Práce nad rámec plnění této Smlouvy, které Zhotovitel provede pro vlastní potřebu, nebudou
Objednateli fakturovány.

IX. Předání a převzetí díla
1. Zhotovitel splní svou povinnost řádným provedením díla dle čl. II. odst. 1 a čl. VIII. této

Smlouvy, a to v termínu dle čl. III. této Smlouvy a v rozsahu dle přílohy č. 1 této Smlouvy.
Zhotovitel předá Objednateli předmět díla formou přejímacího řízení, a to předávacím
protokolem „Protokol o předání a převzetí poskytnutých prací“ podepsaným zástupci obou
Smluvních stran.

2. V případě zjištění vad a nedodělků sepíší zástupci obou Smluvních stran svá stanoviska a jejich
zdůvodnění. Kontrola odstranění vad bude provedena opět protokolárně. Faktura bude
v takovém případě Zhotovitelem vystavena až po vypořádání zjištěných vad a nedodělků
a po převzetí bezvadného plnění Objednatelem.

X. Poddodavatelé
1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele), v tomto

případě však Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.

Název poddodavatele: Dr. Ing. Petr Welser
Adresa: xxxxxx
IČO: 72075520
Specifikace části plnění zakázky poddodavatelem: supervize hornické činnosti
Podíl poddodavatele na plnění zakázky v %: 24
Podíl poddodavatele na plnění zakázky v Kč bez DPH: 448 200,00

2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech
povinností vyplývajících Zhotoviteli z této Smlouvy.

3. Změna či rozšíření v osobách poddodavatelů podléhá předchozímu písemnému souhlasu
Objednatele. Využil-li Zhotovitel ve výběrovém řízení možnosti prokázat splnění části
kvalifikačních předpokladů prostřednictvím poddodavatelů, pak v případě změny v osobách
takových poddodavatelů je Zhotovitel povinen prokázat Objednateli splnění kvalifikačních
předpokladů v daném rozsahu rovněž u nových poddodavatelů, a to před zapojením těchto
nových poddodavatelů do plnění této Smlouvy. Objednatel má právo odmítnout změnu
v osobách poddodavatelů v případě, že noví poddodavatelé nedisponují kvalifikací v rozsahu
požadovaném v rámci výběrového řízení.

XI. Ostatní smluvní ujednání
1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být

písemná, podepsaná zástupci obou Smluvních stran, jinak je neplatná.

2. Smluvní strany ujednávají, že Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy jednostranným
písemným prohlášením doručeným Zhotoviteli, z těchto důvodů:

- u Zhotovitele bude odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně
uznávaným etickým a morálním standardům;

- proti Zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení, nebude-li insolvenční návrh v zákonné
lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost;

- v případě hrubého porušení povinností uložených Zhotoviteli touto Smlouvou, s tím,
že za hrubé porušení povinností Zhotovitele se považuje zejména porušení povinností
uvedených v čl. VIII.  odst. 4, 5 nebo 6 této Smlouvy.



Smlouva o dílo 8
„Supervize - Sektor VIII - etapa III", kód akce: A6078

3. Písemné prohlášení Objednatele o odstoupení je účinné dnem jeho doručení Zhotoviteli.
Smluvní strany pro tento případ ujednávají, že nevypořádané nároky mezi sebou písemně
vypořádají nejdéle do 30 dnů ode dne účinnosti odstoupení Objednatele.

4. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu nezbytně nutném k dosažení
cíle této Smlouvy.

5. Objednatel poskytne Zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu této Smlouvy. Zhotovitel
takto získané údaje použije pouze pro plnění této Smlouvy a neposkytne je třetí straně.

6. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny
druhou Smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a českými právními předpisy.

7. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné PKÚ, s. p. ve smyslu čl. 13 a 14
GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).

8. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem,
který je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

9. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tuto Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 15 dnů od uzavření této Smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tuto
Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání,
a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti.
Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli Smlouvu po jejím podpisu bez zbytečného odkladu.

10. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu díla, ledaže
je ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

11. Zhotovitel přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností,
zejména v souvislosti se stanovenou výší ceny za poskytnuté práce dle této Smlouvy.

12. Zhotovitel odpovídá za řádné plnění předmětu této Smlouvy svými zaměstnanci a za všechny
škody, které při výkonu své práce jeho zaměstnanci svým zaviněním prokazatelně způsobí
v místech plnění a je pro vznik takto způsobených škod řádně pojištěn.

13. Zhotovitel je povinen být po dobu provádění díla a trvání záruky řádně pojištěn pro případ
vzniklé škody, kterou může svou podnikatelskou činností při plnění předmětu díla způsobit
Objednateli, s limitem ročního pojistného plnění ve výši min. 3 mil. Kč. V případě změny pojistné
smlouvy nebo uzavření nové, vyrozumí o tom Objednatele nejpozději do 5 pracovních dnů
od vzniku této skutečnosti, a to zasláním nového dokladu o pojištění, které však musí splňovat
výše uvedený požadavek na rozsah pojištění. Podkladem pro stanovení výše vzniklé škody
bude vždy písemný zápis o projednání škodného případu oprávněnými zástupci obou
Smluvních stran, příp. i písemné podklady vyhotovené orgány Policie České republiky. Nárok
na náhradu škody musí být vždy Objednatelem uplatněn v písemné formě.

14. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaných
prací dle předmětu této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné
podmínky nezbytné k poskytnutí prací, že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou k řádnému provedení díla nezbytné.



Smlouva o dílo 9
„Supervize - Sektor VIII - etapa III", kód akce: A6078

XII. Compliance doložka
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat
i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze Smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku,
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze Smluvních stran, včetně jejích
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu
Palivového kombinátu Ústí, s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním
protikorupčním programem PKÚ s. p. (http://www.pku.cz).

Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady
a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti;
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

XIII. Závěrečná ujednání
1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto Smlouvou, si budou

doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy, anebo uvedené
v obchodním rejstříku. Má se za to, že písemnost odeslaná s využitím provozovatele poštovních
služeb došla třetí pracovní den po odeslání, měla-li však být odeslána na adresu v jiném státu,
tak patnáctý den po odeslání.

2. Obě Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá Smluvní strana
shromáždila a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy, identifikačního
čísla, sídla a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv
a povinností Zhotovitele a Objednatele v souvislosti s uzavíranou Smlouvou.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé
Smluvní straně.

4. Nadpisy jednotlivých článků této Smlouvy slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci
jejího obsahu.

5. Práva a povinnosti obou Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit
smírně na úrovni osob oprávněných k zastupování Smluvních stran. V případě nedořešení
sporu bude tento řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné,
nebude-li dohoda možná, je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí
příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak.

7. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným
soud prvního stupně se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.

8. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky
podepsanými statutárními orgány obou Smluvních stran.

http://www.pku.cz/


Smlouva o dílo 10
„Supervize - Sektor VIII - etapa III", kód akce: A6078

9. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této Smlouvy, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jí nepodepisují za jinak
nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních
stran své vlastnoruční podpisy.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je:
Příloha č. 1: Oceněný soupis prací
Příloha č. 2: Směrnice MF a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické

závazky vzniklé při privatizaci č. 4/2017

V Chlumci dne 7.2.2020                V Brně dne 24.2.2020

Ing. Walter Fiedler Mgr. Lenka Brown
ředitel jednatelka společnosti

Palivový kombinát Ústí, státní podnik HaskoningDHV Czech Republic spol. s r.o.
(Objednatel) (Zhotovitel)


	Smluvní strany:
	a

	I. Důvod uzavření Smlouvy
	II. Předmět Smlouvy
	III. Termín plnění
	IV. Místo plnění
	V. Cena díla
	VI. Platební podmínky, fakturace a úrok z prodlení
	VII. Smluvní pokuty
	VIII. Povinnosti Zhotovitele
	IX. Předání a převzetí díla
	X. Poddodavatelé
	XI. Ostatní smluvní ujednání
	XII. Compliance doložka
	XIII. Závěrečná ujednání

